
Valsts prezidenta 
Raimonda Vējoņa 

paveiktais 
2015 ‒ 2019



2

Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa paveiktais 2015 – 2019

Iesniedzis Saeimā 6 likumdošanas iniciatīvas:

Darbība likumdošanas jomā

likumprojekts 
“Par nepilsoņa statusa 
piešķiršanas izbeigšanu 

bērniem” (iesniedzis divas 
reizes (11.09.2017. 
un 21.03.2019.))

priekšlikumi 
grozījumiem 
Vispārējās 
izglītības 
likumā 

(21.02.2017.)

priekšlikumi 
grozījumiem 

likumā 
“Par tiesu 

varu” 
(14.06.2016.)

likumprojekts 
“Grozījumi 
Nacionālās 
drošības 
likumā” 

(02.11.2015.)

likumprojekts 
“Grozījums 
Nacionālo 

bruņoto spēku 
likumā” 

(02.11.2015.)

likumprojekts 
“Grozījums 
Ministru 
kabineta 

iekārtas likumā” 
(02.11.2015.)

Saeimai otrreizējai caurlūkošanai nodevis 13 likumus:

Kopumā izsludinājis 890 likumus

iebildes par 

8 
likumiem Saeima ņēma vērā 
un otrreizējas caurlūkošanas 

rezultātā trūkumi likumos 
(pilnībā vai daļēji) tika novērsti 

un likumi pilnveidoti

1 
gadījumā iebildes Saeima neņēma vērā 
un likumu nepilnveidoja, taču likuma 

atgriešana Saeimā nepieļāva iejaukšanos 
tiesas lemšanā 

(grozījumi Kredītiestāžu likumā un maksātnespējas 
administratora nomaiņa Trasta komercbankas lietā).

3 
gadījumos iebildes 
netika ņemtas vērā 

(par grozījumiem Finanšu instrumentu
tirgus likumā, par grozījumiem Elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu likumā un par 
grozījumiem Darba likumā)

Detalizēta informācija par Valsts prezidenta likumdošanas iniciatīvām pieejama Valsts prezidenta kancelejas mājas lapā 

Detalizēta informācija par Valsts prezidenta Saeimai otrreizējai caurlūkošanai nodotajiem likumiem pieejama Valsts 
prezidenta kancelejas mājas lapā

nosūtījis 14 vēstules Saeimai un Ministru kabinetam būtiskos likumdošanas jautājumos

Detalizēta informācija par Valsts prezidenta Saeimai nosūtītajām vēstulēm būtiskos likumdošanas jautājumos mājas lapā

https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/darbiba-likumdosanas-joma/likumdosanas-iniciativas
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/darbiba-likumdosanas-joma/saeimai-otrreizejai-caurlukosanai-nodotie-likumi
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/darbiba-likumdosanas-joma/valsts-prezidenta-vestules-butiskos-likumdosanas-jautajumos


3

Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa paveiktais 2015 – 2019

Ārlietas

Valsts prezidents Raimonds Vējonis savas prezidentūras laikā ir devies kopumā 62 ārvalstu vizītēs: 

 2 
valsts vizītēs

9
oficiālās vizītēs

51 
darba vizītē

 3 
valsts vizītes

10
oficiālās vizītes

71 
darba vizīte

Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa prezidentūras laikā notikušas 
vairāk nekā 80 augsta līmeņa ārvalstu amatpersonu vizītes:

Vēstnieku akreditācija

Satversmes doto pilnvaru ietvaros Valsts prezidents Raimonds Vējonis 
savas prezidentūras laikā saņēmis akreditācijas rakstus no 

106 
ārvalstu vēstniekiem

darbam ārvalstīs 
akreditējis 

77
 Latvijas vēstniekus

Valsts prezidents kopumā pieņēmis 33 tiesnešu zvērestu (svinīgos solījumus):

Tiesnešu zvēresti (solījumi)

23 zvērestus 10 solījumus 



4

Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa paveiktais 2015 – 2019

Valsts prezidents Raimonds Vējonis savas prezidentūras laikā:

Valsts prezidents Raimonds Vējonis savas prezidentūras laikā:

Dalība pasākumos

Vizītes Latvijas reģionos

Zinātne, izglītība, bērni, 
jaunieši
78

Ekonomika,
tautsaimniecība

79

Sports
43

Reģionālās darba vizītes, 
pašvaldības

61

Kultūra
156

Ārlietas
387

Tiesu vara, 
likumdošana

34

Valsts 
augstākie apbalvojumi

28

Valsts prezdidenta
komisijas

36

Apžēlošana
32

Citi
76

Valsts pārvalde, politikas 
koordinācija

218

Patronāžas
93

Drošība, iekšlietas, aizsardzība, 
patriotiskā audzināšana

108

Sabiedriski nozīmīgi pasākumi, 
piemiņas pasākumi

160

piedalījies vairāk nekā 

1950 
dažādos pasākumos

devies 35 
reģionālajās darba vizītēs

reģionālās darba vizītēs un pasākumu ietvaros kopumā ir apmeklējis 98 
Latvijas novadus un republikas nozīmes pilsētas 

teicis uzrunas – 
vairāk nekā 

940 reizes

sniedzis 247 intervijas 
Latvijas un ārvalstu plašsaziņas 

līdzekļiem

piedalījies 
138 

preses konferencēs

Pasākumu skaits tematiski, neskaitot tikšanās ar medijiem

Sabiedriskās aktivitātes un patronāžas:

Latvijas valsts simtgade
Šeit

Patriotiskā audzināšana
Šeit

Izglītība
Šeit

Vides aizsardzība
Šeit

Kultūra un māksla
Šeit

https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/sabiedriskas-aktivitates/patronazas/latvijas-valsts-simtgade
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/sabiedriskas-aktivitates/patronazas/patriotiska-audzinasana
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/sabiedriskas-aktivitates/patronazas/izglitiba
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/sabiedriskas-aktivitates/patronazas/vide
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/sabiedriskas-aktivitates/patronazas/kultura-un-maksla


5

Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa paveiktais 2015 – 2019

Valsts prezidents kopumā izskatīja 697 apžēlošanas lūgumus:

Apžēlošana

22 apžēlošanas lūgumi tika atbalstīti 675 apžēlošanas lūgumi netika atbalstīti

Augstākie valsts apbalvojumi

Kopā piešķirti 727 Latvijas valsts apbalvojumi par nopelniem Latvijas valsts labā:

Triju Zvaigžņu ordenis –
 kopā piešķirti 

312

Viestura ordenis – 
kopā piešķirti 

117

Atzinības krusts – 
kopā piešķirts 

298

Valsts prezidenta Cildinājuma raksts

Kopumā pasniegti 28 Valsts prezidenta Cildinājuma raksti

Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa prezidentūras laikā darbojās 5 komisijas, 3 padomes un 1 ekspertu grupa:

Tiesiskās vides 
pilnveides 
komisija

Šeit

Vēsturnieku 
komisija

Šeit

Valsts valodas 
komisija 

Šeit

Valsts 
heraldikas 
komisija

Šeit

Mazākumtautību 
konsultatīvā 

padome
Šeit

Enerģētikas 
drošības 
komisija

Šeit

Sabiedrības 
saliedētības politikas 

ekspertu grupa
Šeit

Atbilstoši likumdošanā noteiktajam Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa prezidentūras laikā 
darbojās 2 padomes:

Komisijas, padomes un ekspertu grupas

Detalizēta informācija par šo mājas lapā

Nacionālās drošības padome
Šeit

Militārā padome
Šeit

https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/komisijas/tiesiskas-vides-pilnveides-komisija
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/komisijas/vesturnieku-komisija
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/komisijas/valsts-valodas-komisija
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/komisijas/valsts-heraldikas-komisija
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/komisijas/mazakumtautibu-konsultativa-padome
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/komisijas/energetikas-drosibas-komisija
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/komisijas/sabiedribas-saliedetibas-politikas-ekspertu-grupa
https://www.president.lv/lv/valsts-prezidents/bijusie-valsts-prezidenti/raimonds-vejonis/valsts-prezidenta-cildinajuma-raksts
https://www.president.lv/lv/darbibas-jomas/komisijas-un-padomes/nacionalas-drosibas-padome
https://www.president.lv/lv/darbibas-jomas/komisijas-un-padomes/militara-padome

